

BYGHOLM

BORGMESTERVALGET I HORSENS

HORSENS SOCIAL-DEMOKRAT Tirsdag den 27. August 1918

Efter endt Sommerferie tog Byraadet i Gaar fat med friske Kræfter. Og det var jo vigtige Spørgsmaal paa Dagsordenen. Først og fremmest var der Spørgsmaalet om folkevalgt Borgmester, der i Gaar fik sin Afgørelse, idet Byraadet indstillede Redaktør Axel Sørensen til Stillingen. Denne Indstilling foregik uden at der fra anden Side blev bragt nogen i Forslag. Ganske vist havde de borgerlige Partier holdt Møde og henledt Opmærksomheden paa Emil Møller. Men denne Manøvre har kun været en Formalitet, og i Gaar stemte den borgerlige Gruppe saaledes, at Indstillingen skete med 9 Stemmer mod 9 blanke. Desaaarsag maatte der stemmes to Gange. Hvad det skulde gøre godt for under disse Forhold er der næppe nogen, der forstaar, men det var maaske bare for at gøre det svært.

S. M. JENSEN.

(Søren M. Jensen)

HORSENS SOCIAL-DEMOKRAT, den 5.9.1918

Den nye borgmesterlov, skrevet af Hans Nielsen

Valg af borgmestre efter den ny Ordning finder Sted første Gang i Marts 1919.

HORSENS SOCIAL-DEMOKRAT, mandag den 16.9.1918

Afskedsfest for L. Rasmussen

L.R. : - Da vi for 24 Aar siden " luskede " Erik N. Sørensen ind i Byraadet var der i Venstre og Højre mere Alarm end nu, da vi har valgt hans Søn til Borgmester. Saadan er Udviklingen. Naar de enkelte kan udrette noget er det fordi der staar Tusinder bag dem.

(Selve afskedsartiklen findes paa forsiden af HORSENS SOCIAL-DEMOKRAT den 30.9.1918 - " Farvel fra og til L. Rasmussen)

HORSENS SOCIAL-DEMOKRAT torsdag den 19. september 1918

Borgmesterskiftet (leder i lokalspalten)

Som andet Sted i Bladet omtalt holdt Byraadet i Aftes et ekstraordinært Møde. Det var sammenkaldt i Anledning af Spørgsmaalet om Køb af Bygholm og alene derved havde det jo en ekstraordinær Karakter, men hertil kom ganske uventet og til stor Overraskelse, for alle Tilstedeværende det Borgmesterskifte, som foregik midt under Mødet. Dette forløb saaledes : Mødet aabnedes af Borgmester Melbye, som gav en kort Oversigt over, hvad der var passeret siden Byraadet sidst (i Juli Maaned) forhandlede om Køb af Bygholm. Derefter redegjorde Direktør Emil Møller for nogle Forhandlinger, som det nedsatte Udvalg i de